
 

 

6. Grossfurraer 24 Stunden Schwimmen 25.07.- 26.07.09 
 

Ergebnisse: (offizielles Endergebnis) 

 
Kinder bis 6 Jahre: 

1. Annalena Wobst        100 m 

1. Lena- Sophie Bathke      100 m 

 

Kinder bis 10 Jahre weibl.: 

 1. Annalena Töppe      2000 m 

 2. Antonia Dübner     1200 m 

2. Gina Laube      1200 m 

4. Marie Oppermann      1000 m 

 5. Kira Zöller         500 m 

 6. Josephine Ringel       300 m 

 7. Nina Oppermann       150 m 

 

Kinder bis 10 Jahre männl.: 

 1. Maxim Zewe      2250 m 

 2. Lucas Mähler      2200 m 

 3. Hendrik Kranhold         200 m 

 

       Gesamt: 11200 m 
 

Jugend bis 14 Jahre männl.: 

 1. Oliver Bathke    11600 m 

 2. Christopher Laube       9500 m   

 3. Henry Töppe      5550 m 

 4. Christian Borchert      2600 m 

 5. Michael Kreutz         550 m 

 5. Christian Kaufmann       550 m 

 

Jugend bis 14 Jahre weibl.: 

 1. Clara Zewe       2000 m 

 

Jugend männl. bis 18 Jahre: 

 1. Felix Kreutz       1850 m 

 2. Rafael Köhler      1800 m 

3. Lucas Schuhmacher     1200 m 

 3. Andre Schabrocker      1200 m 

5. Maik Kulbe         300 m 

 

Jugend weibl. bis 18 Jahre: 

 1. Laura Grimm      3800 m 

 1. Marie- Luise Mähler     3800 m 

 3. Marie Zewe       3000 m 

 4. Sophie Burghardt      1100 m 

 



 

 

       Gesamt: 50400 m 
 

 

Männer: 

 1. Pattrick Krause     21900 m 

 2. Burkhardt Landgraf     19100 m 

3. Ingo Furchner     13300 m 

 4. Ralf Petersen     10100 m 

 5. Klaus- Dieter Borchert     10000 m 

 6. Martin Bösenberg        6600 m 

 7. Enrico Gäbe       6000 m 

 8. Peter Kessler         3300 m 

 9. Mathias Dennstedt       3100 m 

 10. Mario Dennstedt       3000 m 

 11. Uwe Vatter       2600 m 

 11. Philipp Wünsch       2600 m 

 13. Michael Scharschuch      2500 m 

 14. Armin Burghardt       1900 m 

 15. Hans- Joachim Laube      1500 m 

 16. Thomas Zewe       1100 m 

 17. Rolf Gnass        1000 m 

 17. Andreas Stein       1000 m 

 17. Markus Germerott       1000 m 

 17. Andreas Dennstedt      1000 m 

 21. Helmut Fahlbusch         600 m 

 22. Steffen Kreutz         550 m 

 23. Andre? Schabrocker        500 m 

 23. Reimund Böning         500 m 

 23. Mike Reichelt         500 m 

 23. Johannes Selle         500 m 

 27. Stefan Schard         400 m 

 27. Martin Bärwolff         400 m 

 29. Siegbert Jagemann        200 m 

 29. Gerold Wucherpfennig         200 m 

 

        Gesamt: 116950 m 
 

Frauen: 

 1. Barbara Kreutz     21400 m 

 2. Eva- Maria Schulz     15800 m 

 3. Cornelia Wojciechowski    12300 m 

 4. Sabine Scharschuch      5500 m 

5. Beate Borchert       4300 m 

 6. Irina Katzmann       3700 m 

 7. Annette Spannaus       3600 m 

 8.  Katharina Töppe       2500 m 

 9. Jana Zöller        2500 m 

 10. Constanze Meux       2100 m 



 

 

11. Antje Burghardt       2000 m 

 11. Astrid Liebau       2000 m 

 13. Kathleen Mähler       1800 m 

14. Adelheid Laube       1500 m 

 14. Katrin Deichstetter      1500 m 

 14. Doris Meissner       1500 m 

 14. Birgit Müller       1500 m 

 18. Marie- Christine Ringel      1400 m 

 19. Marie Burghardt       1100 m 

 20. Catharina Vetter       1000 m 

 21. Ulrike Stein         900 m 

 22. Petra Threbank         800 m 

 23. Elke Langer         700 m 

 24. Christine Schwedt         600 m 

 25. Steffi Kreutz         500 m 

 25. Steffi Preussat         500 m 

 25. Conny Krafartz         500 m 

 

       Gesamt: 93500 m 

 
Senioren 60+ weibl.: 

 1. Marlis Aschoft       2000 m 

 2. Margarete John         800 m 

 

Senioren 60+ männl.: 

 1. Peter Schwedt       3400 m 

 2. Klaus Hassel       3100 m 

 3. Ralf Wetzel        1000 m 

 

 

 

Gesamtteilnehmer Einzelwertung :    90 Starter 
 

 

Summe aller geschwommenen Meter:   282,350  m  

 

282,350km 
 

 



 

 

 

 
Mannschaften: 

 
1. Polarexpress:   37050 m 
Barbara Kreutz 21400 

Ingo Fuchner 13300 

Steffi Kreutz     500 

Felix Kreutz   1850 

 
2. Widerspenstigen Wasserratten :  35200 m 
C. Wojciechowski 12300 

Christian Borchert   2600 

Enrico Gäbe   6000 

Klaus-D. Borchert 10000 

Beate Borchert   4300 

 
3. Badesportverein 2:   30900 m 
Marlis Aschoff 2000 

Klaus Hassel 3100 

Rolf Gnass 1000 

Katharina Töppe 2500 

Martin Bärwolff   400 

Patrick Krause      21900 

 

 4. Badesportverein 1 :    15550 m 
Martin Bösenberg   6600 

Peter Kessler 3300 

Adelheid Laube 1500 

Hans- J. Laube 1500 

Constanze Meux 2100 

Michael Kreutz   550 

 

5. MJ- Fanclub:   13200 m 
Laura Grimm   3800 

Marie Mähler   3800 

Raphael Köhler   1800 

Andre Schabroker   1200 

Phillip Wünsch   2600 

 

6. Flying Dutchman :    8350 m 
Clara Zewe 2000 

Marie Zewe 3000 

Maxim Zewe 2250 

Thomas Zewe 1100 

 

7. Dugong United :     6100 m 
Antje Burghardt 2000 

Armin Burghardt 1900 

Sophie Burghardt 1100 

Marie Burghardt 1100 

 

8. Wucherpfennig 2:   4500 m 
Katrin Deichstetter 1500 

Markus Germerodt 1000 

Stefan Schard   400 



 

 

Helmut Fahlbusch   600 

Andreas Stein  1000 

 

 

9. Wucherpfennig 1:   3500 m 
G. Wucherpfennig    200 

Siegbert Jagemann   200 

Reimund Böning   500 

Ulrike Stein   900 

Josephine Ringel   300 

Marie-C. Ringel 1400  

 

10. Kyffhäuser Seeteufel:    2650 m 
Cornelia Meux   2100 

Steffen Kreutz     550 

 

 

 

 

 

Sportspiele am Samstag: 

 
Korkenfliegen:  

Mädchen:   

1. Annalena Töppe 8 Jahre  9,50 m  

 2. Kira Zöller  8 Jahre  9,10 m 

 3. Antonia Dübner 9 Jahre  8,70 m 

   

Jungen:  

  1. Lucas Mähler 10 Jahre 10,70 m 

  2. Oliver Bathke 12 Jahre   9,20 m 

  3. Maxim Zewe 8 Jahre    4,85 m 

 

 

Tauchringetauchen: 

Jugend männl.:    

1. Oliver Bathke  12 Jahre 17,16 s 

  2. Lucas Mähler  10 Jahre 22,85 s 

  3. Maxim Zewe  8 Jahre  28,63 s 

 

 

Jugend weibl.:    

  1. Annalena Töppe      8 Jahre  15,91 s 

  2. Marie Oppermann  10 Jahre 16,56 s 

  3. Gina Laube   8 Jahre  18,50 s 

 

 

Fassreiten: 

Jugend männl.:    

1. Christopher Laube  12 Jahre 3,50 s 

2. Henry Töppe  12 Jahre 3,13 s 

3. Maxim Zewe  8 Jahre  0,94 s 

 



 

 

Jugend weibl.:     

1. Gina Laube   8 Jahre  1,52 s 

  2. Annalena Töppe  8 Jahre  0,94 s 

 

Kopfweitsprung: 

Jugend weibl.:  

  1. Marie Oppermann  10 Jahre 6,70 m 

  2. Antonia Dübner 9 Jahre  6,00 m 

  3. Kira Zöller  8 Jahre  4,20 m 

  3. Nina Oppermann  10 Jahre 4,20 m 

 

Jugend männl.: 

  1. Rafael Köhler 18 Jahre 9,60 m 

  2. Christopher Laube 12 Jahre 8,90 m 

  3. Felix Kreutz  16 Jahre 8,80 m 

 

 

4. DLRG- Arschbombenmeisterschaft: 

Männl. Jugend:  

1. Felix Kreutz  29,5 Punkte 

2. Oliver Bathke 27,7 Punkte 

   3. Rafael Köhler 27,3 Punkte 

 

Mädchen:   

1. Antonia Dübner 27,3 Punkte 

   2. Kira Zöller  27 Punkte 

    

     

Insgesamt nahmen 53 Kinder und Jugendliche an den Sportspielen teil. 

 

Gesamtbesucherzahl während des 24 Stunden- Schwimmens :  

450 
  

Statistik im Vergleich: 

1. 24h Schwimmen:  110,175 km 82 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 1,34 km 

2. 24h Schwimmen: 161,950 km 67 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 2,42 km 

3. 24h Schwimmen: 493,550 km 208 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 2,37 km 

4. 24h Schwimmen: 160,150 km 57 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 2,81 km 

5. 24h Schwimmen: 442,250 km 131 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 3,37 km 

6. 24h Schwimmen: 282,350 km 90 Teiln. Durchschnitt pro Teiln.: 3,14 km 

 

Gesamtkilometer aller Schwimmen: 1650,425 km 
 
Statistik erarbeitet und zusammengestellt von P. Kessler 


